**S**z hāc nō in oīb̄ equā ee co/  
ſtituo **N**ā ſupnis diuīsqz ſubſtātis. z  
p̄ſpicax iudiciū. z incorupta volūtaſ  
z efficax optatorū p̄ſto ē pt̄as **D**nāmas  
ꝝo atās liberiores qd̄em eſte neceſſe ē.  
cum ſe in mētis diuīnē ſpeculatiōe ſer  
uāt **D**īnus ꝝo cum dilabūtur ad cor  
pora minusqz etiā. cum terrenis artub̄  
colligātur. **A**xtrema ꝝo eſt ſeruit. cuſ  
viciſ ſedite. rōnis pprię poſſeſſione

**D**ic oīndie phia  
quō liberuz arbitrium  
diuertiſſicatur in diuer  
ſis. ſ. in angelis z hōib̄  
dicens. **V**anc ſez liber  
tatem arbitriū nō p̄ſtu  
tuo eſte equam. i. equa  
lem in oīb̄. qr̄ maior ē  
in ſubſtātis diuīs q̄ ſi  
hōib̄ **N**ām ſupnīs z  
diuīnī ſubſtantīs iſt  
perſpicax iudicium. i.  
ineſtabile iudicium. z  
ineſt eis incorupta vo  
lūtaſ. i. inflexibile ad  
malum. z In eis ē p̄ſto  
i. parata efficax pt̄as  
optator̄. qr̄ nō ē in eis  
impeđūmētū executio  
nis. **A**nimās ꝝo huā/

nas necē est esse liberio  
res qñ seruat se in spe  
culatione diuinę mētis  
min⁹ vero libere sunt cū  
dilabuntur ad corpora  
i. ad curā rez corpora  
lū. Et adhuc min⁹ li-  
bere sunt cū colligatur  
terrenis artib⁹. i. affec-  
tib⁹ quib⁹ minus resiste  
re pñt passionib⁹ insur-  
gētib⁹. Extrema vero. i.  
maxima ē seruitus aiaꝝ  
qñ dedite vīcīs cecide-  
rint a possessione p̄prie rōnis. q̄ regi. i. dirigi deberēt in agendo. Nam vbi  
i. postq̄ aī diecērēt oculos rōnis et intellectus a luce summe sitat⁹ ad  
inferiora et tenebrosa. i. ad terrena et carnalia mox calligat. i. obscurant⁹ nu-  
be incit⁹. i. ignorati⁹. et turbans pñciosis affectib⁹. i. passionib⁹ q̄b⁹ acce-  
dendo et sentiēdo adiuniant. i. augmētant seruitutemq̄ inuexere. i. in-  
duixerunt. et aī pñciosor⁹ sunt qđammodo captiu⁹ p̄pria libertate

**C** Nota q̄ libēr arbitriū ē libertas iudicādi et exequēdi res. vel fm  
Boetium sup primo peryhermenias. libēr arbitriū ē de'voluntate iu-  
dicū aī nullo extrinseco aut violēter cogente aut violēter impēdite. nul-  
lo cogēte ad facēdum qđ displicet. nullo impēdite ne fiat qđ placet

**C** Nota q̄ libēr arbitriū in duob⁹ p̄sistit. in libertate iudicādi. et in li-  
bertate exequēdi iudicata. p̄mum. i. libertatē iudicādi impēdit ignorati⁹  
et libertatem exequēdi impēdit impotēta executionis et corrupcio volun-  
tatis. Qnq̄ em̄ possimus bonum p̄ficerem⁹ cum voluntate corrupta vicio  
non p̄ficiamus. In substantijs āt. separatis non ē ignorati⁹ iudicādi. nec  
impotēta p̄ficiēdi nec corruptio volūtatis. q̄ in eis est maxima libertas  
arbitri⁹. Intelligēti em̄ in nullo fallunt. q̄ hñt p̄spicat iudicium et nūq̄  
volunt̄ nūl̄ bonum. q̄ in eis est incorrupta volūtatis. et pñt p̄ficerē qđcōd  
desiderant. ergo in eis est efficax p̄t̄s optatoꝝ. **C** Nota q̄ qđam dixi  
rūt fuisse de intentione Platoniſ aiaſ humanas simul esse creatas in coe-  
lo et postea dñdere in corpora et in eis detineri tanq̄ in vinculis fm illos  
gradus libertatis animaꝝ humanaꝝ quas ponit in lrā sic distinguitur  
scz q̄ animēcum sunt in celo creati in p̄templatione diuinę mētis sunt  
maxime libere. cum āt desiderio corporib⁹ incipiū dñdere ad corpus sunt  
minus libere. cum āt iam sunt colligat̄ corporib⁹. adhuc sunt min⁹ libere  
sed minima libertas est in eis qñ subdūntur viciſ. Esta tamen expositio  
non tenet fm veritatem. ideo aliter exponit q̄ illas aiaſ necē est esse liberī  
ores q̄ p̄templationi diuinę inseruit ut aī p̄tusoꝝ et p̄templatioꝝ quo  
rum queratio in celis est. Ille āt sunt minus libere q̄ dilabunt ad cor-  
pora. i. que dñdunt ad curam rez tpalium sicut sunt practici q̄ negotiant  
circa bona tpalia ad munem p̄tilitatem dispensanda. adhuc min⁹ libe-